

単 価 合 意 書

令和8年6月19日に契約したR7横浜国道事務所管内交通安全対策その2工事(第1回変更)における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月15日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局横浜国道事務所長 西村 徹

受注者 住所 神奈川県横浜市鶴見区市場富士見町2番12号

氏名 株式会社日工 代表取締役 吉岡 幸弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【保土ヶ谷バイパス】		式	1		92,784,566	
舗装工		式	1		84,393,400	
切削オーバーレイ工		式	1		84,393,400	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業無	m2	14,000	785	10,990,000	
基層(車道・路肩部)	改質As 粗粒度 II型(20)DS4000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	14,000	2,167	30,338,000	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	t=5cm 排水性アスファルト	m2	14,000	2,196	30,744,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	1,400	6,451	9,031,400	
殻処分	アスファルト殻	m3	1,400	2,350	3,290,000	
区画線工		式	1		1,803,570	
区画線工		式	1		1,803,570	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	2,300	680.3	1,564,690	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	160	1,493	238,880	
構造物撤去工		式	1		30,156	
構造物取壊し工		式	1		30,156	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	28	1,077	30,156	
仮設工		式	1		6,557,440	
交通管理工		式	1		6,557,440	
交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員 A	式	1		1,978,240	
交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員 B	式	1		4,579,200	
直接工事費		式	1		92,784,566	
共通仮設費		式	1		18,930,220	
共通仮設費		式	1		1,910,220	
運搬費		式	1		142,000	
建設機械運搬費		式	1		142,000	
技術管理費		式	1		64,220	
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,220	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,704,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		17,020,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		111,714,786	
現場管理費		式	1		30,338,000	
工事原価		式	1		223,880,604	
一般管理費等		式	1		25,879,396	
工事価格		式	1		249,760,000	
消費税相当額		式	1		24,976,000	
工事費計		式	1		274,736,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
【幸ヶ谷歩道橋】		式	1		39,088,181	
橋台工						
(指定部分)		式	1		6,321,520	
作業土工						
		式	1		212,002	
床掘り	土砂					
		式	1		48,400	
埋戻し	土砂					
		式	1		26,382	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)					
		式	1		23,620	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置場		式	1		16,808	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置場～現場		式	1		5,882	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置場～処分場		式	1		16,810	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		2,700	
残土等処分						
		式	1		61,400	
UCR基本料						
		式	1		10,000	
既製杭工						
(指定部分)		式	1		5,039,260	
マイクロパイル	削孔径φ235mm φ219.1mm t11.43mm L=5.35m					
【A1橋台】		本	3	713,600	2,140,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
マイクロピル 【A3橋台】	削孔径φ195mm φ177.8mm t12.65mm L=6.8m	本	4	661,200	2,644,800	
泥水处理		m3	11	23,060	253,660	
橋台躯体工 (指定部分)		式	1		1,070,258	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	20	1,525	30,500	
均しコンクリート	18-8-25(20)高炉 敷厚 10cm	m2	29	4,046	117,334	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	14	34,790	487,060	
鉄筋 (1)	SD345 D13	t	0.05	270,000	13,500	
鉄筋 (2)	SD345 D16～D25	t	0.92	240,200	220,984	
型枠	一般型枠	式	1		200,880	
鋼製橋脚工 (指定部分)		式	1		6,065,916	
作業土工		式	1		345,190	
床掘り	土砂	式	1		24,200	
埋戻し	土砂	式	1		43,970	
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	式	1		11,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,404	
土砂等運搬 仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,404	
土砂等運搬 仮置場～処分場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,362	
土砂等運搬 現場～処分場 P1分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		33,490	
土砂等運搬 現場～処分場 P2分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		26,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,350	
残土等処分		式	1		184,200	
深礎工 (指定部分)		式	1		5,720,726	
掘削土留 【P1橋脚】	杭径(C工法の場合) 1.5m 杭長 4.5m	本	1	1,421,000	1,421,000	
掘削土留 【P2橋脚】	杭径(A工法の場合) 2m 杭長 6m	本	1	1,698,000	1,698,000	
コンクリート 【P1橋脚】	24-12-25(20)(高炉)	m3	6	40,310	241,860	
コンクリート 【P2橋脚】	30-12-25(20)(高炉)	m3	14	31,580	442,120	
均しコンクリート	18-8-25(20)高炉 敷厚 10 c m	m2	5	4,052	20,260	
鉄筋 (1)	SD345 D16～D25	t	0.86	240,200	206,572	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 (2)	SD345 D16～D25	t	1.31	240,200	314,662	
鉄筋 (3)	SD490 D38	t	2.08	188,400	391,872	
ﾌﾙｱ溶接 【P2橋脚】	D25×D25	箇所	11	11,000	121,000	
機械式継手 【P2橋脚】	D38	箇所	80	8,488	679,040	
ｸﾞﾗｳﾄ注入		式	1		124,900	
足場		式	1		59,440	
付属設備工		式	1		6,735,300	
設備工		式	1		6,735,300	
CAB蓋 【夜間】		枚	33	204,100	6,735,300	
構造物撤去工		式	1		5,612,575	
防護柵撤去工		式	1		762,530	
防護柵撤去(ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ) 【夜間】	Gr-B-2B	m	82	2,555	209,510	
ﾌｪﾝｽ撤去 【夜間】	ﾒｯｼｭﾌｪﾝｽ H＝1.8m	m	195	2,836	553,020	
道路照明設備撤去工		式	1		57,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明灯撤去 【夜間】	GL12m	基	2	28,910	57,820	
作業土工		式	1		1,335,666	
床掘り 【夜間】	土砂	式	1		65,440	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		40,176	
土砂等運搬 現場～仮置場【夜間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		91,040	
土砂等運搬 仮置場～処分場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		128,960	
残土等処分		式	1		982,400	
整地 【夜間】	残土受入れ地での処理	式	1		27,650	
構造物取壊し工		式	1		1,367,210	
舗装版切断 【夜間】	コンクリート舗装版 15cm以下	m	22	1,715	37,730	
舗装版破砕 【夜間】	コンクリート舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	1,080	1,231	1,329,480	
縁石撤去工		式	1		193,212	
歩車道境界ブロック撤去 【夜間】	処分	m	205	942.5	193,212	
共同溝蓋撤去工		式	1		250,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共同溝蓋撤去 (1)【夜間】	S型蓋	枚	7	17,920	125,440	
共同溝蓋撤去 (2)【夜間】	軽量蓋	枚	15	8,352	125,280	
運搬処理工		式	1		1,645,417	
殻運搬 【夜間】	コンクリート殻(無筋)	m3	120	3,794	455,280	
殻処分 【夜間】	コンクリート殻(無筋)	m3	120	8,930	1,071,600	
現場発生品運搬 【夜間】	共同溝蓋・照明柱	t	7.25	16,350	118,537	
仮設工		式	1		14,352,870	
防護施設工 (指定部分)		式	1		1,659,200	
B型バリゲート 【夜間】	H=1.8m	m	200	8,296	1,659,200	
交通管理工		式	1		12,693,670	
交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員A	式	1		680,130	
交通誘導警備員 (2)【夜間】	交通誘導警備員A	式	1		680,020	
交通誘導警備員 (3)	交通誘導警備員B	式	1		5,666,760	
交通誘導警備員 (4)【夜間】	交通誘導警備員B	式	1		5,666,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		39,088,181	
共通仮設費		式	1		12,717,690	
共通仮設費		式	1		1,717,690	
運搬費		式	1		558,600	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		558,600	
技術管理費		式	1		159,090	
土質等試験費		式	1		159,090	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,000,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,000,000	
純工事費		式	1		51,805,871	
現場管理費		式	1		21,500,000	
工事原価		式	1		73,305,871	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【地下駐車場】		式	1		3,755,449	
舗装工						
		式	1		2,009,006	
アスファルト舗装工						
		式	1		146,916	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m ²	66	621	40,986	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m ²	66	1,605	105,930	
コンクリート舗装工						
		式	1		1,862,090	
下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m ²	290	1,669	484,010	
表層	真空コンクリート舗装 0型リング 舗装厚 100mm					
		m ²	290	4,752	1,378,080	
排水構造物工						
		式	1		114,871	
作業土工						
		式	1		3,125	
床掘り	土砂					
		式	1		1,102	
埋戻し	土砂					
		式	1		2,023	
側溝工						
		式	1		64,152	
プレキャストU型側溝	240×240					
		m	4	8,184	32,736	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	車道用240用 T-6					
		枚	4	7,854	31,416	
集水桝・マンホール工						
		式	1		47,594	
プレキャスト集水桝	角型集水桝（枠付）300×300					
		箇所	1	47,594	47,594	
構造物撤去工						
		式	1		996,532	
構造物取壊し工						
		式	1		752,546	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
(1)		m	51	686	34,986	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
(2)		m	12	1,234	14,808	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
(1)		m2	69	598	41,262	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 t=10 c m					
(2)		m2	290	2,281	661,490	
運搬処理工						
		式	1		243,986	
殻運搬	アスファルト殻					
(1)		m3	4	6,981	27,924	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	29	2,771	80,359	
殻処分	アスファルト殻					
(1)		m3	4	1,366	5,464	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	29	4,491	130,239	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		635,040	
交通管理工						
		式	1		635,040	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
(1)		式	1		329,760	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
(2)		式	1		305,280	
直接工事費						
		式	1		3,755,449	
共通仮設費						
		式	1		1,465,000	
共通仮設費						
		式	1		119,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		119,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,346,000	
純工事費						
		式	1		5,220,449	
現場管理費						
		式	1		2,298,000	
工事原価						
		式	1		7,518,449	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【芦ノ湖大観IC】		式	1		125,118	
区画線工		式	1		85,428	
区画線工		式	1		85,428	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	63	1,356	85,428	
仮設工		式	1		39,690	
交通管理工		式	1		39,690	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 A	式	1		20,610	
(1)		式	1		19,080	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 B	式	1		7,000	
(2)		式	1		30,000	
直接工事費		式	1		125,118	
共通仮設費		式	1		37,000	
共通仮設費		式	1		7,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		7,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		30,000	
純工事費		式	1		162,118	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		80,000	
工事原価		式	1		242,118	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【西湘パース大磯西】		式	1		391,380	
区画線工		式	1		312,000	
区画線工		式	1		312,000	
矢羽根	1200×1200 白色 溶融噴射式 排水性舗装	箇所	13	24,000	312,000	
仮設工		式	1		79,380	
交通管理工		式	1		79,380	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 A					
(1)		式	1		41,220	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 B					
(2)		式	1		38,160	
直接工事費		式	1		391,380	
共通仮設費		式	1		113,000	
共通仮設費		式	1		18,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		18,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		95,000	
純工事費		式	1		504,380	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		257,000	
工事原価		式	1		761,380	